(2) Cette interversion de chiffres se retrouve non seulement à la ligne suivante, mais encore dans notre acte n° VII.

(3) Corr., XXIII.

(4) Ce connétable ne figure pas dans la liste des *Familles d'Outremer*, p. 619.

(5) Il est à remarquer que, dans aucun acte, Gui de Milly ne prend le titre de seigneur de Naplouse, ce qui confirme les remarques de l'éditeur des *Familles d'Outremer* (p. 406).

(6) Seigneur de Saint-Abraham. *Fam. d'Outremer*, p. 424.

(7) Seigneur de Montréal. *Fam. d'Outremer*, p. 400.

(8) Ce seigneur avait, en 1102, pris la fuite, avec le roi Baudouin I^{er}, devant Rame (*Alb. Aq.*, IX, 4). Sa femme s'appelait *Richoldis* et son fils Garmond (n° VI et VII). Girard de Chérisy, qu'Albert d'Aix fait figurer parmi les compagnons de Godefroi de Bouillon devant Nicée, appartenait à la même famille.

(9) Cf. *Fam. d'Outremer*, p. 470.

VI

1115. *Jérusalem.* — *Baudouin I^{er}, roi de Jérusalem, confirme toutes les possessions de l'abbaye de Josaphat.*

(S. Placido, 216).

† In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Balduinus Dei gracia Latinitatis Jherosolimorum rex, future beatitudinis particeps fieri cupiens, id quod per intercessionem beatissime Dei genitricis Marie fieri posse non abigens ut possim regnum a Deo michi traditum gubernare et cum eo in eternum regnare, ipsi Deo et predicte ejus genitrici ecclesieque ad ipsius honorem in valle Josaphat constitute et viro honesto Hugoni ejusdem cenobii abbati religioso et successoribus ejus ceterisque fratribus tam futuris quam presentibus ibidem Deo et sancte Marie servientibus, dono et concedo pro salute anime mee et patris mei et matris mee et fratrum (*sic*) meorum et jure perpetuo terras quam possidet jaudicta ecclesia; omnes habendas confirmo ab oriente et occidente et meridie et septentrione et in valle et extra vallem et fontem Syloe et domos et hortos quos habent infra muros Jherusalem, et in Joppe terra quatuor carraciis, et Achon duobus, et juxta Neapolim casale nomine Aschar cum omnibus pertinentiis suis et quecumque a bonis hominibus data sunt et quorum nomina sunt hec : Lambertus dedit Deo et Sancte Marie de valle Josaphat casale nomine Soesme situm super flumen quod vulgo Flumen Diaboli nuncupatur, laudantibus Goscelino principe Tyberiadis et Willelmo de Buris qui hoc ipsum casale eidem Lamberto prebuerat. Barianus constabularius Joppe dedit predicte ecclesie terram et vineas in territorio Jherosolimitano : Wido de Miliaco pro sua et uxoris sue Helisabeth (1) anima contulit prefate ecclesie terras et vineas in prescripto territorio. Radulfus Aliensis donavit ecclesie predictae terram juxta Montem Gaudii sitam et in Jherusalem domum cum orto. Eustachius Granerius (2) dedit eidem ecclesie

(1) Les *Lignages d'Outremer* appellent la femme de Gui de Milly Stéphanie (chap. XIV, p. 462), et rapportent qu'étant veuve, elle épousa Baudouin, seigneur de Rame. Elisabeth serait en ce cas la première femme de Gui de Milly.

(2) Eustache Granier, seigneur de Césarée, n'était pas encore connétable de

casale nomine Capharabra cum omnibus pertinenciis suis in territorio Sydonis et infra civitatem domum unam et in confinio Cesaree casale nomine Bethalla cum omnibus pertinenciis suis et in ipsa civitate domum unam. Balduinus dedit eidem ecclesie terram duobus aratris sufficientem in territorio Ramensi. Rogerius de Roseth (1) dedit predictae ecclesie villam in monte Beterico concedente supradicto Bariano cum omni possessione sua. Goscelinus princeps Tyberiadis dedit eidem ecclesie casale nomine Casrielme (2) et in Tyberiede duos rusticos cum omni possessione sua. Ado de Cheresio (3) et Richoldis uxor sua filiusque ejus Warmundus dederunt predictae ecclesie casale nomine Lichorat cum omnibus appendiciis suis. Rogerius Ramatensis episcopus (4) dedit eidem ecclesie casale nomine Saphoria cum omnibus pertinenciis suis et in castro domum unam et infra muros Mahumerie aliam et ante castrum terram arabilem quatuor carruciis sufficientem. Teobaldus de Nigella dedit jamdictae ecclesie casale nomine Zebezeb cum omni pertinencia sua. Tancredus dedit ecclesie predictae casale nomine Tymini, quod alio nomine dicitur Galgala, situm in latere Montis Carmeli cum omnibus pertinenciis suis, et in castro nomine Cayphasi plateam ubi edificata est ecclesia et domos et furnum et molendinum et terras et arbores que sunt ante ipsum castrum. Hec omnia siquidem dona tam terras quam domos et ortos et omnia que possidet predicta ecclesia genitricis Dei que in valle Josaphat sita est, ubilibet in regno meo, favente domino Arnulfo patriarcha et regni mei baronibus concessi et confirmavi eidem ecclesie in perpetuum possidenda et scripto commendavi et sigillo auctoritatis mee corroboravi. Quisquis igitur huic nostre largitioni seu confirmationi aliqua fraudis molimina surripiendo sive calumpniando inferre

Jérusalem à cette époque, puisque nous avons vu, dans l'acte précédent, qu'un autre était alors revêtu de cette charge. Notons en passant que, comme beaucoup de ses contemporains, le seigneur de Césarée n'a jamais porté ni le titre de sa charge ni celui de son fief.

(1) Cf. *Albert d'Aix*, l. III, 28, et X, 9, 10 et 12. — *Familles d'Outremer*, p. 338. C'est ce Roger du Roset ou Rosoi qui eut le premier la garde de Jaffa après la conquête.